potest: si in exteriorem interioremve, cum distensione dimota ossa sic reponimus: si in priorem vel posteriorem, sine distensione restitimus: nam haec ex subita inflexione quodam imposito flexurae cubiti consistit: illa extensione vehementiori. Carpus et metacarpium, ad haec digiti luxati, modica distensione reponuntur. Quaevis spinae perversio, curvitas et inclinatio et distorsio instaurari non possunt. Femur ad coxas vel intro ad peritonaeum, ut extra ad oppositam partem prolabitur, retro ad clunes et ante in inguina, atque hae quatuor differentiae immedicabiles. Genu quoque crebro in exteriorem partem prolabitur et facile ex flexura restituitur: minus in interiora excidit, reditque multo rarius in posteriora, in anteriora nunquam: quippe ossa propter patellam, quae continet (nisi et ipsa fracta fuerit) nullo tempore elabuntur. Talus modice prolapsus aegre restituitur. Si magna sit luxatio et violenta, ne sustinet quidem instaurationem. Periculosa

Ed. Chart. II. [399.]

Ed. Baf. IV. (390.)

δὲ καὶ βίαιος οὐδὲ ἀνέχεται τὴν διόρθωσιν. ἐπικίνδυνος γὰρ σφόδρα καὶ εἰ μετὰ τραύματος γένηται· δάκτυλοι δὲ ποδὸς ἔξαρθρήσαντες, ὡς τῶν χειρῶν ἀπευθύνονται. αἱ δὲ τῶν συμφύσεων αὐτῶν πᾶσαι διαστάσεις, ὡς ἐπὶ προσώπου καὶ πήχεως καὶ κερκίδος κνήμης τε καὶ περόνης, μετακαρπίου τε καὶ ταρσοῦ καὶ ἔτι εἰς τὸ ἀρχαῖον ἀποκαθίστανται. τὰ δὲ μελαινώμενα καὶ νεμόμενα, εἴτε ἐκ καταγμάτων εἴτε βιαίου σφίγξεως, ἐκπρίζομεν ὅλα τὰ κῶλα πολλάκις. ὁμοίως δὲ καὶ τὰ ὑπὸ τῶν ἰοβόλων ἤδη προκατειλημμένα. ἔπειτα καυτῆρσιν ἄγαν πεπυρωμένοις ἰσιῶμεν τὴν νομὴν. μετὰ δὲ τοὺς καυτῆρας πρῶτον τῷ γλοιρῷ καταπλάσσομεν μεθ' ἀλῶν, εἴτα ὅταν καθαρῶσιν αἱ ἐσχάρα, ὡς ἔλκη θεραπέυομεν. τὰ δὲ τῶν ἰοβόλων δῆγματα οὐδὲ ταχὺ ἐπουλοῦσθαι βουλόμεθα, ἀλλ' ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον ῥευματίζεσθαι τὰ ἔλκη σπουδάζομεν.

enim nimis et si cum vulnere accidit. In digitis nihil ultra fieri debet quam quod in iis, qui sunt in manu, positum est. Omnes vero coagmentationum eorum separationes, ut in facie, cubito et radio, tibia et sura, metacarpio, tarso, in veterem figuram restituantur. Porro quae membra nigrescunt vel depascuntur, sive ex fracturis sive violenta astrictione, tota saepe refecamus. Similiter in iis facimus, quos venenatae ferae momorderunt, mox ferramentis prope candentibus pastionem sistimus, post ferramenta, porro viridi cum sale illinimus. Deinde ubi crustae ablatae fuerint, tanquam ulcera curamus. Venenatorum morsus neque cito ad cicatricem ducimus, sed frequentius ulcera diu stillare in iis curamus.

LIPSIAE